
Återbäring till bygderna som berörs av  
vindkraftsutbyggnaden

Vårt ställningstagande är att bygderna som berörs av vindkraften bör få ersättning, inflytande och möjlighet 
till delägarskap. 

Ersättning
Vi vill att minst 0,5 procent av bruttoersättningen från vindkraften går till den bygd som berörs. Eventuell 
arrendeavgift till markägaren borträknad. Nivån är rimlig och framför allt finns det redan flera exempel där 
just 0,5 procent på bruttoproduktionen avtalats.  

Hela Sverige ska leva anser att om det finns en mogen mottagare av ersättningen, finns ingen anledning att 
gå omväg över kommunen. Bygden får då möjlighet att själva engagera sig och forma investeringar för sin 
bygd bästa, och kan tydligt känna kopplingen mellan att upplåta sitt livsutrymme för vindkraftsetablering 
och kompensationen som ger positiv utveckling. 

Det finns också exempel där kommunen administrerar medlen och har det som uppdrag mot ersättning. 
Men möjlighet att nyttja medlen har bara den berörda bygd som man gemensamt skrivit in i avtalet. 

Inflytande 
Inflytande är en demokratisk rättighet. Noterat att Andreas Carlgren under 2010 års energiting ”lovade” att 
om kommunerna trilskas så kan reglerna ändras.  Med andra ord – vindkraftsutbyggnad till varje pris!!

I kommunernas process för översiktsplanerna finns krav på samråd – samråd med sina kommuninnevånare. 
Här skulle man önska ett ökat samspel mellan lokal och regional nytta. 

Vindkraft ska kanske inte byggas i alla kommuner. Bygg istället mer där man är positiv och låt områden med 
starka särintressen slippa vindkraftverken.

Delägarskap
Vid varje etablering ska delägarskap erbjudas. Det är viktigt att människor ges möjlighet att påverka sin egen 
ekonomi. De ska kunna producera och konsumera förnyelsebar energi. De ska ha möjlighet att forma sin 
livsmiljö. Vi tror också att man blir villigare till fortsatt utbyggnad om man får vara med och påverka.  Och 
det gör man exempelvis som delägare.  H
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